EDITAL DE AUXÍLIO PEDAGÓGICO
INDEFERIDOS PRELIMINARMENTE

 Nº. 027/2018 – 1º SEMESTRE DE 2018

A Pró-Reitora de Assuntos Estudantis Substituta, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, conforme Portaria nº. 87.300 de 29 de
dezembro de 2017 torna público o resultado parcial referente aos discentes indeferidos, preliminarmente, relativo ao processo seletivo para o Programa de
Assistência Estudantil na modalidade de Auxílio Pedagógico, voltado para os alunos regularmente matriculados nos cursos de graduação presencial no
âmbito da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), nos Campi de Santa Maria, Frederico Westphalen, Palmeira das Missões e Cachoeira do Sul,
para o 1º semestre letivo de 2018, de acordo com o Edital 009/2018-PRAE e conforme abaixo:

1. ALUNOS INDEFERIDOS

1.1 Campus Santa Maria

201812877 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201712186 Sem BSE ativo( em desacordo com item 8.1 III do edital 09/2018)

201621011 Não apresentou TERMO DE COMPROMISSO, nem colocou semestre está cursando

201712697 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201511459 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201612110 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201521083 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201510278 Não apresentou TERMO DE COMPROMISSO (em desacordo com item 3.1 alínea B)

201511140 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201812905 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

2014520306 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201720600 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201620987 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

SEÇÃO DE BOLSAS

201320328 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201120316 Em desacordo com item 9.1 inciso XII do edital 09/2018

201810708 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201421824 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201621584 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201610753 Em desacordo com item 9.1 inciso VII do edital 09/2018

201810595 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201720119 Sem BSE ativo(em desacordo com item 8.1 III do edital 09/2018)

201421661 Não apresentou TERMO DE COMPROMISSO (em desacordo com item 3.1 alínea B)

201611352 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201620865 Não apresentou TERMO DE COMPROMISSO (em desacordo com item 3.1 alínea B), nem informou semestre que está cursando

201712280 Apresentou conta inválida (em desacordo com item do edital 8.1, inciso VII)

2017520093 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

2017510040 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201812719 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201621154 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV), nem documento que comprove a conta-corrente

201510485 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201621627 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201721619 Não apresentou TERMO DE COMPROMISSO (em desacordo com item 3.1 alínea B), nem informou semestre que está cursando

201812324 Faltou assinar o Formulário de Inscrição

201810010 BSE provisório (deve ser BSE definitivo para receber o auxílio), conta poupança não permitida E Não colocou o semestre que está cursando

201512855 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV), nem documento que comprove a conta-corrente

201421751 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201412173 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201810003 BSE provisório (deve ser BSE definitivo para receber o auxílio),e não apresentou documento que comprove a conta-corrente

201421028 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV),e não apresentou documento que comprove a conta-corrente

201611407 Materiais NÃO contemplados pelo auxílio pedagógico (Em desacordo com item 2.3 do edital 09/2018)

201511590 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201422323 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV),e não apresentou documento que comprove a conta-corrente

2017520059 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV),e não apresentou documento que comprove a conta-corrente

201421467 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201621624 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV),e não apresentou documento que comprove a conta-corrente

201612576 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV),e não apresentou documento que comprove a conta-corrente

201510640 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV),e não apresentou documento que comprove a conta-corrente

201812029 BSE provisório (deve ser BSE definitivo para receber o auxílio), E Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201613012 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201512004 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201512095 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201521025 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV) E TERMO DE COMPROMISSO SEM LOCAL E DATA

201510020 Não apresentou documento que comprove a conta-corrente

201610097 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201621515 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201810013 BSE provisório (deve ser BSE definitivo para receber o auxílio), E Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201811467 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201812104 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV),e não apresentou documento que comprove a conta-corrente

201721473 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201620262 Carga Horária menor que 240horas e não apresentou justificativa, Não apresentou doc. que comprove a conta NEM colocou o semestre

201620210 Não apresentou Termo de Compromisso NEM colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201612519 Não apresentou TERMO DE COMPROMISSO (em desacordo com item 3.1 alínea B)

201421257 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201610934 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201521032 Carga Horária menor que 240horas e não apresentou justificativa para essa carga horária NEM Termo de Compromisso está sem local, e sem data

201811877 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201412063 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201720296 Não apresentou Termo de Compromisso NEM colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201610504 Material já recebido no 2º semestre de 2017 (em desacordo com 9.1 inciso XI do edital 09/2018) E Não colocou o semestre

201421876 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV) E TERMO DE COMPROMISSO SEM DATA

201520750 Conta poupança (em desacordo com item do edital 8.1, inciso VII) E Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201421744 Termo de Compromisso sem local, nem data

201620895 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201810002 BSE provisório (deve ser BSE definitivo para receber o auxílio), NÃO colocou documento que comprove conta-corrente E Não colocou o semestre

201312414 Termo de Compromisso sem data E Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201813102 Sem BSE ativo e Não colocou o semestre que está cursando

1.2 Campus Frederico Westphalen

201510773 Apresentou conta conjunta (em desacordo com item 8.1 inciso VII do edital 09/2018)

201611581 Não colocou o semestre que está cursando

201813063 Não apresentou os orçamentos exigidos (em desacordo com item 9.1 inciso VIII do edital 09/2018)

201713611 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201711127 Em desacordo com item 9.1 inciso V do edital 09/2018

201511917 Materiais NÃO contemplados pelo auxílio pedagógico (Em desacordo com item 2.3 do edital 09/2018)

201810568 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201420232 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201810753 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

2016510310 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV), e apresentou conta Fácil do BB

201611760 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201713382 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201811031 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201811706 Não colocou o semestre que está cursando inciso XIV

201721775 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201311947 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201613022 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201710887 Materiais NÃO contemplados pelo auxílio pedagógico (Em desacordo com item 2.3 do edital 09/2018)

2018510566 Não colocou o semestre que está cursando

201721779 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

1.3 Campus Palmeira das Missões

201421112 Conta poupança (em desacordo com item do edital 8.1, inciso VII)

201612743 Em desacordo com item 9.1 inciso XII do edital 09/2018

201511441 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201721620 Material (is) não contemplados

1.4 Campus Cachoeira do Sul

201721475 Conta corrente ilegível (em desacordo com item 9.1 inciso I do edital 09/2018)

201521969 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201421954 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201621418 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201521971 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201620974 Não colocou o semestre que está cursando (em desacordo com item 9.1 inciso XIV)

201421949 Não colocou o semestre que está cursando E sem assinatura no anexo I do edital

2. DOS RECURSOS

2.1 Os recursos serão aceitos somente no prazo estipulado no Edital 009/2018, devendo ser entregue presencialmente e pessoalmente nos mesmos locais de inscrição
indicados no item 4.2 do referido instrumento.
2.2 O recurso possibilita ao aluno inscrito contestar o resultado parcial (preliminar) de indeferimento, acrescentando novas informações para comprovar os requisitos
exigidos no Edital e obter classificação na seleção.
2.3 O recurso, bem como sua contestação, será analisado, em única instância, pela equipe de servidores formada em cada campus universitário, sendo vedada a
inserção de novo recurso após o prazo determinado no cronograma estabelecido no item 5.1 do Edital 009/2018-PRAE.

Santa Maria, 11 de abril de 2018.

ANGÉLICA MEDIANEIRA IENSEN
PRÓ-REITORA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS SUBSTITUTA